
UCHWAŁA NR LXXXIV/675/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2024 rok oraz zmieniająca 
Uchwałę Budżetową Gminy Nowa Dęba na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

878 225,58    

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

878 225,58    

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 878 225,58    
758   Różne rozliczenia 1 213 144,78    

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 213 144,78    

  6680 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego (1. Przebudowa ulicy Tadeusza 
Śmiśniewicza- wykonawca 1 184 244,70 zł+ nadzór 28 
900 zł 2. Wykonanie odwodnienia w Cyganach-dzielnica 
Mała Uliczka-wykonawca 0,08 zł ) 

1 213 144,78    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 28 225,58 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 28 225,58 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej (darowizna od Parafii na rzecz 
Rząd.Programu Odbudowy Zabytków) 

- 28 225,58 

Razem: 2 063 144,78    

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 1 198 144,78    

 60016  Drogi publiczne gminne 1 198 144,78    

  4270 
Zakup usług remontowych (w tym 1. Fund.soł. Jadachy  
remont dróg w sołectwie Jadachy minus 23 000 zł  2. 
remont drogi ul. Radosna w Nowej Dębie  plus 8 000 zł) 

-15 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 213 144,78    

710   Działalność usługowa -28 000,00    

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego -28 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (w tym: PZP Chmielów Strefa)  -28 000,00    

Id: F815948C-9EC7-41F4-8DB1-07967AAFB831. Podpisany Strona 1



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 17 000,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 17 000,00    

  4210 
Zakup materiałów i wyposażenia (w tym: 1. Fund.soł. 
Jadachy  zakup wyposażenia kuchni OSP Jadachy 3 000 
zł, 2. zakup przyczepki dla OSP Jadachy 6 000 zł) 

9 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (wykonanie szafy OSP Cygany) 8 000,00    

801   Oświata i wychowanie 100 000,00    

 80101  Szkoły podstawowe 100 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00    
851   Ochrona zdrowia 3 130,59    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 130,59    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 130,59    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 545,87    

 85395  Pozostała działalność 545,87    

  3110 Świadczenia społeczne (refundacja Vat) 535,17    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników (refundacja Vat) 10,70    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 764 030,80    

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 750 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 14 030,80    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 030,80    

926   Kultura fizyczna 26 000,00    

 92601  Obiekty sportowe 26 000,00    

  4210 
Zakup materiałów i wyposażenia (zakup wyposażenia do 
świetlicy wiejskiej z zapleczem sportowo -szatniowym 
przy boisku sportowym w Jadachach, w tym: Fund. Soł. 
Jadachy 20 000 zł)  

26 000,00    

Razem: 2 080 852,04    

§ 3. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 
     Tabela Nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność 1 213 144,78 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 213 144,78 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 213 144,78 

   
Przebudowa dróg gminnych w mieście i gminie Nowa Dęba (w 
tym: budowa drogi ul. Kwiatkowskiego, wykonanie projektu ul. 
Korczaka wraz z wykonaniem chodnika i oświetlenia  30 000 zł) 
- dookreślenie zakresu zadania 

- 34 000,00 

   Przebudowa ul. Tetmajera w Nowej Dębie - etap 1 parking - 220 000,00 
   Przebudowa ul. Tetmajera w Nowej Dębie 220 000,00 
   Przebudowa ulicy Tadeusza Śmiśniewicza 1 247 144,78 

Id: F815948C-9EC7-41F4-8DB1-07967AAFB831. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 750 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 750 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 

   Przebudowa magistralnych przepompowni ścieków na terenie 
Gminy Nowa Dęba-wkł.własny 750 000,00 

Razem 1 963 144,78 

§ 4. W Uchwale Budżetowej na rok 2024 Nr LXXXII/663/2024 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 
30 stycznia 2024 r. wprowadza się zmianę § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się deficyt budżetu w kwocie 16 149 698,52 zł. 
2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu w kwocie  16 149 698,52 zł, będą:  

1) przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 13 238 
432,66 zł, 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
w kwocie 2 911 265,86 zł, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, w tym na podstawie: 
a) ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568 ze zm.) w kwocie 100 zł, w tym: 100 zł rekompensaty inne źródła ciepła; 

b) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2687 ze zm.) w kwocie 545,87 zł; 

c) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r.poz. 1469 ze zm.)  w kwocie 14 030,80 zł; 

d) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151) w kwocie 3 130,59 zł; 

e) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r.poz. 54)  
w kwocie 2 893 458,60 zł. 

3. Określa się przychody budżetu w kwocie 18 768 397,76 zł z tytułu: 
1) § 905 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 911 265,86 zł, w tym 
na podstawie: 
a) ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568 ze zm.) w kwocie 100 zł, w tym: 100 zł rekompensaty inne źródła ciepła; 

b) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 ze zm.) 
w kwocie 545,87 zł; 

c) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r.poz. 1469 ze zm.)  w kwocie 14 030,80 zł; 

d) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151) w kwocie 3 130,59 zł; 

e) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r.poz. 54)  
w kwocie 2 893 458,60 zł. 

2) § 952 zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 15 857 131,90 zł. 

Id: F815948C-9EC7-41F4-8DB1-07967AAFB831. Podpisany Strona 3



4. Określa się rozchody budżetu w kwocie 2 618 699,24 zł z tytułu spłaty rat kredytów 
i pożyczek (§992)”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 
  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273 

Id: F815948C-9EC7-41F4-8DB1-07967AAFB831. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXXIV/675/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. § 3 w § 4
	ust. 2 w § 4 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	lit. a w § 4 zm. § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 4 zm. § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 4 zm. § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 4 zm. § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 4 zm. § 3 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 4 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 zm. § 3 ust. 3
	lit. a w § 4 zm. § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 4 zm. § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 4 zm. § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 4 zm. § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. e w § 4 zm. § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 4 zm. § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 4 zm. § 3


	§ 5
	§ 6


